
CITTA' di SURBO
Prov. di Lecce

________________________

COPIA DI DELIBERAZIONE 
DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA 
CON POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  112  DEL  18/09/2020
OGGETTO: MODIFICA PIANO  DETTAGLIATO DEGLI  OBIETTIVI  2020/2022  APPROVATO

CON DELIBERAZIONE N. 93 DEL 25/08/2020
L'anno 2020 il giorno 18 del  mese di settembre alle ore 14:00 nella Sede Comunale si è riunita la 
Commissione Straordinaria ai sensi dell’art. 144 del D. Lgs. n. 267/00, nominata con decreto del 
Presidente  della  Repubblica  in  data  11/05/18,  pubblicato  sulla  G.U.  Serie  Generale  n.  126 
dell'01/06/2018,  prorogata  con  successivo  decreto  del  Presidente  della  Repubblica  in  data 
08/08/2019, pubblicato sulla G.U. Serie Generale n. 202 del 29/08/2019. 

All'inizio della trattazione del presente punto all'ordine del giorno risultano presenti i Commissari:

Cognome e nome Presente Assente

Dott. Carlo SESSA x __

Dott. Giovanni GRASSI x __

Dott. Onofrio Vito PADOVANO x __

Verificata la  presenza del  numero legale necessario  per la  validità  della  seduta,  il  Dott.  Carlo
SESSA  dichiara aperta la seduta. 

Assiste Il Segretario Generale Dott.ssa Rosa ARRIVABENE

Sulla proposta di delibera in oggetto sono stati espressi, ove occorrenti, i pareri di cui all’art. 49 del D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267, come di seguito:

Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49 del d.lgs. n. 267/2000, e si 
attesta la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e dei 

vigenti Regolamenti di Contabilità e dei Controlli interni 
IL SEGRETARIO GENERALE

SETTORE n. 8 Avvocatura
f.toDott.ssa Rosa ARRIVABENE

Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e dei 
vigenti Regolamenti di Contabilità e dei Controlli interni 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to Dott.ssa Cavallo Caterina

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA
Visti e richiamati:

• il decreto del Prefetto di Lecce del 10/05/18 prot. n. 0049016/18, acquisito al Protocollo dell’Ente in 
pari data con il n. 9073/18, di nomina della Commissione per la Provvisoria Amministrazione ai sensi 
dell’art. 143 comma 12 del D. Lgs. n. 267/00;

• il verbale di insediamento in data 11/05/2018, rif. Prot. n. 0009102/18;
• il verbale di deliberazione in data 16/05/2018, rif. Prot. n. 0009388/18, con cui sono state individuate 

  Pag. 1 di 4



le modalità organizzative e di funzionamento della Commissione stessa; 
PREMESSO :

·         che  con  proprie  precedenti  deliberazioni  della  ,  adottate  con  i  poteri  della  Giunta 
Comunale in data 26.06.2020, N. 72/2020 avente ad oggetto “Modifica assetto organizzativo 
dell’Ente e rimodulazione servizi comunali” e N. 73/2020 avente ad oggetto “Istituzione 
posizioni  organizzative:  determinazioni”  si  procedeva  alla  modifica  dell'assetto 
organizzativo dell'ente suddividendo lo stesso in otto settori; 

·         che con propria precedente deliberazione, adottata con i poteri della Giunta Comunale in 
data  25/08/2020,  n.  93  in  considerazione  delle  predette  modifiche  organizzative,  si 
procedeva alla modifica della delibera n. 55/2020 avente ad oggetto':Approvazione Piano 
Esecutivo di Gestione, Piano Dettagliato degli Obiettivi e Piano delle Performance 2020-
2022'; 

·         che tra l'altro con il predetto atti si procedeva all'approvazione:

·         del  Piano delle Performance per il  triennio 2020/2022 riportante gli  obiettivi 
strategici  dell'ente,  così  come  rettificato  ed  integrato  per  effetto  della  citata 
riorganizzazione dell'Ente;

·         del  Piano  Esecutivo  di  Gestione  ed  il  Piano  Dettagliato  degli  Obiettivi 
2020/2022,  così  come  rettificato  ed  integrato  per  effetto  della  citata 
riorganizzazione dell'Ente, contenente gli obiettivi proposti dai Responsabili, sentita 
la  Commissione  Straordinaria,  negoziati  con  il  Segretario  Generale  che  li  ha 
corredati con uno o più indicatori e relativo peso ponderale, attraverso il quale si 
definiscono  ed  assegnano,  ai  Responsabili  di  Settore  e  agli  altri  dipendenti  gli 
obiettivi di Miglioramento o di Sviluppo in relazione al raggiungimento totale o 
parziale dei quali commisurare la retribuzione di risultato 2020 dei Responsabili ed 
alla produttività per gli altri dipendenti;

RILEVATO che il Piano Dettagliato degli Obiettivi 2020/2022 approvato con il citato atto contiene 
alcuni  refusi  con riferimento al  peso ponderale  assegnato ad alcuni  obiettivi  di  alcuni  settori  e 
precisamente:

· Settore IV SERVIZI POLIZIA MUNICIPALE : 

¾    Obiettivo  1  -  IMPLEMENTAZIONE  LIVELLO  DI  SICUREZZA 
URBANA: Peso Ponderale assegnato 40 anziché 30; 

¾    Obiettivo 2 - PROMOZIONE DELLA CULTURA DELLA LEGALITA’: 
Peso Ponderale assegnato 40 anziché 20; 

· Settore VII  SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI:

¾    Obiettivo  3  -  SOSTEGNO  ECONOMICO  ALLE  PERSONE  IN 
DIFFICOLTA’: Peso Ponderale assegnato 30 anziché 25; 

·  Settore VIII : AVVOCATURA:

¾    Obiettivo  1  -  ATTIVAZIONE  PROCEDURE  CONNESSE  ALLA 
RISCOSSIONE  COATTIVA  DELLE  ENTRATE  COMUNALI:  Peso 
Ponderale assegnato 25 anziché 15; 

  Pag. 2 di 4



¾    Obiettivo 3 -   BANDO ALIENAZIONE BENI IMMOBILI COMUNALI: 
Peso Ponderale assegnato 25 anziché 15; 

RITENUTO  procedere alla correzione dei refusi presenti e contestualmente riapprovare il PDO 
2020/2022 così come modificato, confermando la restante parte del provvedimento non interessata 
dai refusi sopra riportati;  

 Visto lo  Statuto  Comunale,  il  Regolamento  degli  Uffici  e  dei  servizi  ed  il  Regolamento  di 
contabilità;

Acquisiti i prescritti pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile resi, sul presente 
provvedimento, dai responsabili di servizio interessati ex art. 49 T.U.E.L. N° 267/2000 e dei vigenti 
Regolamenti di Contabilità e dei Controlli Interni;

Con voti favorevoli unanimi e palesi, resi nei modi di legge;

D E L I B E R A

1.      DI DARE ATTO che la premessa è parte integrante del presente dispositivo;

2.      DI  MODIFICARE,  il  Piano  Dettagliato  degli  Obiettivi  2020/2022  approvato  con 
deliberazione n. 93 del 25/08/2020 con riferimento al peso ponderale assegnato ad alcuni 
obiettivi di alcuni settori come segue, fermo restando la restante parte del provvedimento 
non interessata da modifiche:

·         Settore IV SERVIZI POLIZIA MUNICIPALE : 

¾    Obiettivo  1  -  IMPLEMENTAZIONE  LIVELLO  DI  SICUREZZA 
URBANA: Peso Ponderale assegnato 30; 

¾    Obiettivo 2 - PROMOZIONE DELLA CULTURA DELLA LEGALITA’: 
Peso Ponderale assegnato 20; 

·         Settore VII  SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI:

¾    Obiettivo  3  -  SOSTEGNO  ECONOMICO  ALLE  PERSONE  IN 
DIFFICOLTA’: Peso Ponderale assegnato 25; 

·         Settore VIII : AVVOCATURA:

¾    Obiettivo  1  -  ATTIVAZIONE  PROCEDURE  CONNESSE  ALLA 
RISCOSSIONE  COATTIVA  DELLE  ENTRATE  COMUNALI:  Peso 
Ponderale assegnato 15; 

¾    Obiettivo 3 -   BANDO ALIENAZIONE BENI IMMOBILI COMUNALI: 
Peso Ponderale assegnato 15; 

3.      DI RIAPPROVARE l’allegato Piano Dettagliato degli Obiettivi 2020/2022, così come 
rettificato ed integrato che si allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

4.      DI COMUNICARE copia della presente ai Responsabili dei Settori .

5.      Stante l'urgenza di provvedere all'adozione dei successivi adempimenti, DICHIARARE 
la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  a  seguito  di  separata  ed  unanime 

  Pag. 3 di 4



votazione favorevole, ai sensi dell'art. 134 comma 4 del D. Lgs. 267/2000

PER LA COMMISSIONE
F.to (Dott. Carlo SESSA)

__________________________________

Il Segretario Generale
F.to (Dott.ssa Rosa ARRIVABENE)

__________________________________

ATTESTAZIONE AI SENSI DELL'ART. 134 COMMI 3-4 T.U.E.L. N.267/00
[ ]  La presente Deliberazione diverrà esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione

[X]  La presente Deliberazione è stata dichiarata  immediatamente eseguibile

Si attesta che la  presente  deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio  il  22/09/2020 e vi 
rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124, 1° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267.
Data 22/09/2020

L`INCARICATO ALLA PUBBLICAZIONE
F.to__________________

__________________________________

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to (Dott.ssa Rosa ARRIVABENE)

___________________________________

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, 
del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Surbo

Si attesta che la presente copia cartacea della Deliberazione n° 112  del  18/09/2020 e' conforme al 
documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

DATA ………………………………..
Firma e Timbro dell'Ufficio

________________________

  Pag. 4 di 4


	CITTA' di SURBO
	Assente

	ATTESTAZIONE AI SENSI DELL'ART. 134 COMMI 3-4 T.U.E.L. N.267/00

